

**یادداشت روز**

## اصلاح طلبان و چالش جلب سرمایه اجتماعی

جریان اصلاحات بسه دنبال راهکار مناسبی برای مواجهه با نیازهای امروز جامعه است و ایده‌های مختلفی را نیز طرح کرده است. اصلاح اصلاحات، تغییر در

**مرتضی حاجی**

تشکیل پارلمات اصلاحات و تشکیل هیسته سخت اصلاح طلبان از جمله راهکارهایی است که از سوی فعالان سیاسی این جناح ارایه شده است. نکته قابل توجه اما این است که جریان اصلاحات در این شرایط بیش از هر زمانی دیگر وظیفه دارد برای حل مشکلات فوری و ضروری جامعه به ویژه مشکلات اقتصادی همت گمارد.

اصلاح طلبان بایدصلاحت‌های تخصصی و حرفه‌ای خود را حول یافتن راه‌حل برای مشکلات اساسی متمر کز کنند. اگر مردم احساس کنند که اصلاح طلبان نگران معیشت و حقوق اساسی آنها هستند و پرداختن به مسائل مردم را در اولویت می‌دانند حتما اعتماد بیشتری به اصلاح طلبان خواهند کرد و شرواتنه جریان اصلاحات می‌شوند. این مهم بسا وضعیت منسشت و ساکننده حاصل نمی‌شود؛ بلکه با وحدت و همدلی فراهم می‌شود. در عین حال توجه به نیازهای روز جامعه می‌تواند موضوع همدلی و وحدت باشد و آنقدر جاذبه ایجاد کند تا اصلاح طلبان را همگرا کند.

پیگیری موضوعات تشکیلاتی مهم است اما با توجه به وضعیت کنونی جامعه در درجه دوم اهمیت قرار دارد. پاسخ به پرسش‌هایی مثل اینکه شورای عالی سیاستگذاری تشکیلات مناسب برای کنشگری اصلاح طلبان است یا باید جای خود را به پارلمان اصلاحات دهد؟ منشور اصلاحات نیازمند بازنگری است یا خیر؟ و… فعلا در اولویت و موضوع حیاتی جریان اصلاحات نیست.

انکون زمان تلاش برای کاهش فشار مشکلات بر مردم است. اصلاح طلبان باید برای عبور از مشکلات راهکار ارایه کنند. همین موضوع می‌تواند عامل ایجاد وحدت میان طیف‌های مختلف اصلاح‌طلبی باشد. قاعدا تا اصلاح طلبان بعد از اینکه توانستند خود را به عنوان جریانی که به مسائل و مشکلات جامعه اهمیت می‌دهند، معرفی کنند؛ می‌توانند به مسائل تشکیلاتی نیز بپردازند. این مساله برای کاستن از اهمیت مسائل تشکیلاتی بیان نمی‌شود اما مساله اصلی در وضعیت کنونی این است که بدلیام توانایی و تخصص موجود در کشور باید معطوف به چه موضوعاتی شود. به جای اینکه هر طیفی از طیف دیگر انتقاد کند لازم است به مشکلات مردم بپردازیم.

جریان اصلاحات به تجدید نظر در مورد ارتباط خود با جامعه نیاز دارد. مردم باید احساس کنند که در بطن و متن توجهات اصلاح طلبان قرار دارند و اصلاح طلبان محور اصلی همکاری خود را پرداختن به مسائل مردم قرار داده‌اند. این مساله بیش از هر چیزی دیگری به حل مشکلات جریان اصلاحات و حتی به انسجام تشکیلاتی کمک می‌کند.

اصلاح طلبی چند سال قبل در متنی تحت عنوان منشور اصلاحات تعریفی کلی و عمومی از هویت اصلاح طلبی ارایه داد. آن تعریف به لحاظ تشکیلاتی نیازمند شاخص گذاری نیز هست تا بتوان فهمید در جهت تطبیق رفتار اصلاح طلبان با منشور کلی چه مقدار پیشرفت حاصل شده است. از این نظر نیاز به تجدیدنظر وجود دارد. در بیان کلی اصلاح طلبان به اعتماد و احما و حمایت گسترده مردم برای پیشروی در مسولیت‌های سیاسی و تصمیم گیری‌های خود باور دارند و حکومت را برخاسته از آرای مردم می‌دانند. درست برعکس جریان‌هایی که رای مردم را تزیینی می‌دانند؛ نه تعیین کنند.

اصلاح طلبان باید به این نیروی قدرتمند اثر گذار بیش از پیش متکی باشند و سوال اصلی در این جریان این است که برای جلب نظر سرمایه اجتماعی چه می‌توان کرد؟

فقال سیاسی اصلاح طلب

**خبر**

## دولت همه توان خود را برای حل مشکل آب و برق، بسیج کند

آیت‌الله جنتی، دبیر شورای نگهبان گفت: هر آنچه امروز شیعه و حوزه‌های علمیه دارند میراث زحمات و ایثار گری‌های انمه اطهار علیهم‌السلام به‌ویژه امام شمع(ع) است و ما باید با حفظ و نشر این مکتب عالیه، قدرت‌ان تلاش‌های انمه اطهار باشیم. به گزارش فارس، وی افزود: دولت‌مردان همه بسیج کنند تا مردم از آب و برق که از ملزومات اولیه آنان است به صورت مطمئن بهره‌مند شوند. باید از تلاش‌های بی‌وقفه قرار گاه خاتم‌الانبیا برای برقراری آب مردم محشمهر و آبدان قدر دانی کرد. به گفته وی، راه برون رفت از مشکلات کنونی تفکر و اقدام انقلابی است که ظاهرا هنوز خیلی از مسوولان نسبت به آن بی توجه هستند.

دبیر شورای نگهبان ادامه داد: باید جامعه و به‌ویژه نیروهای انقلابی را به حل مشکلات امیدوار کرد؛ چراکه تزریق ناامیدی در جامعه خواست دشمنان است. ان‌شاءالله با امدادهای غیبی الهی، رهنمودهای داده‌ایانه و امیدوار کننده مقام معظم رهبری و فداکاری نیروهای انقلابی از این مرحله نیز با سربلندی عبور خواهیم کرد.

## سیاست

**پارلمان**

محمدرضا عارف، نماینده مردم تهران و رییس فراکسیون امید مجلس پیش از ظهر چهارشنبه طی نشست با خبرنگاران ضمن گفت‌وگو با آنها به سوالات اصحاب رسانه پاسخ داد. عارف در ابتدای این نشست با اشاره به موضوع گفت‌وگوی ملی که مدت‌هاست درباره آن صحبت می‌شود، گفت: در همان ماه‌های ابتدایی مجلس دهم موضوع گفت‌وگوی ملی را مطرح کردیم که روند کندی داشت، اما راضی هستیم. کار سختی است چون باید جریانات سیاسی و اجتماعی را به این نتیجه برسانیم که منافقان در گفت‌وگوست. بخش دیگر صحبت‌های رییس فراکسیون امیدتحت تاثیر اقدامات اخیر صدا و سیما و تاکید بر رسالت رسانه‌ای قرار داشت. عارف بااشاره به‌اهمیت جایگاه رسانه، گفت: رسانه در شکل دادن، هدایت، روشننگری و مدیریت افکار عمومی نقش بی‌بدیلی در دنیا دارد ولی در کشور ما رسانه‌ها تا رسیدن به جایگاه مطلوب فاصله زیادی دارند. این موضوع را می‌توان در سه محور بررسی کرد: محور اول شامل کسانی است که همواره طلبکار هستند

**گزارش**

## آیا دادستان به عنوان مدعی العموم به ماجرای اعترافات تلویزیونی ورود خواهد کرد؟

«بی‌راهه» صداوسیما همچنان روی سیبل انتقادات قرار دارد. این انتقادات واکنش‌ها از یک هشتمک توپیتری آغاز شد اما تنها به فضای مجازی ختم نشد. بسیاری از فعالان سیاسی و حقوقدانان هم در مورد پخش اعترافات تلویزیونی به خصوص پخش اعتراف یک دختر نوجوان ۱۷ ساله صحبت کردند، روابط عمومی سازمان صداوسیما موضوع را توجیه کرد و روز گذشته هم اطلاعیه‌ای از سوی مرکز اطلاع‌رسانی پلیس صادر شد که در آن تاکید شده‌بود: «فیلم پخش شده در شبکه‌های اجتماعی متعلق به خانم یادشده نیست و صدای گریه از جای دیگری روی تصویر گذاشته شده است. فرد مورد نظر مبتنی بر دستور مقام قضایی و در خواست‌های مردمی احضار وبعدا از ابرز نادامت، در همان روز بلافاصله رها شد و به هیچ وجه بازداشت نشده بود.»

این واکنش‌ها آنقدر ادامه یافت تا سرانجام به دو موضوع مهم رسید. اول طرح موضوع و بازخواست از مدیران صداوسیما در شورای نظارت بر فعالیت این سازمان و دوم لزوم توجه به حقوق بازداشت‌شدگان و احقاق حق آنها در فرآیند بازداشتی که به پخش این مستند ختم شد.

**بررسی رفتار صداوسیما در شورای نظارت**

غلامرضا کاتب، نماینده مجلس و عضو ناظر مجلس در شورای نظارت بر صداوسیما خبر داد که با مقصران پخش مستند «بی‌راهه»بر خورد خواهد شد. این نماینده مجلس با تاکید بر اینکه اقدام صداوسیما در پخش این مستند غیرقانونی و غیراخلاقی بوده، گفت که شکایات متعددی توسط انجمن حمایت از کودکان و گروه‌های

**گفت‌وگو**

## قاسم احمدی لاشکی، عضو شورای مرکزی فراکسیون مستقلین ولای در گفت‌وگو با «اعتماد»:

**مشکل احمدی‌نژاد تزلزل و گرفتاری روحانی ثبات بیش از حد است**

مجلس هفته آینده هم تعطیل است اما پس از اتمام این روزهای طولانی و آرام مجلس، با آغاز به کار جلسات علنی در آخرین روز تیر ماه، شاید داغ ترین روزهای پارلمان را راه برسد و سخن علنی شاهد حداقل ۲ استیضاح و شاید حتی بیش از این تعداد باشد. مسعود کرباسیان، وزیر امور اقتصادی و دارایی حتما هدف اصلی این سلسله استیضاح‌های احتمالی مجلس خواهد بود و حداقل استیضاح یکی دیگر از وزرای اقتصادی دولت نیز به‌زودی در سخن علنی مجلس انجام خواهد شد؛ چراکه این طور که پیداست گروهی از اصولگراان که از نظر تعداد و «عده» جبهه پایداری قصد دارند با بهره‌گیری از فضای خاص این روزهای مجلس که به تعبیری فصل «وزیر کشتی» است، بیژن نامدار زنگنه، وزیر نفت حسن روحانی و شاید یکی از معهودات اعضای موفق تیم اقتصادی دولت را به بهانه تکراری «گرسنت» به استیضاح بکشند. حال آنکه پشت استیضاح کرباسیان نمایندگانی از ۳ فراکسیون ایستاده‌اند که علاوه بر انگیزه‌های یک‌سر متفاوت با استیضاح کنندگان زنگنه، از نظر تعداد و «عده» متفاوتند؛ مساله‌ای حائز اهمیت و تاثیر گذار در توفیق یا شکست هر استیضاح که از قضا از سوی علی لاریجانی، رییس مجلس نیز مورد توجه بوده است. این طور که یک نماینده اصلاح طلب عضو کمیسیون امنیت به «عتماد» خبر داد، لاریجانی چندی پیش، هنگامی که با درخواست افرادی برای نمایندگان برای استیضاح وزرای اقتصادی دولت روپهرو می‌شود، به نمایندگی از توصیه‌می‌کند که اگر «عده‌و عده» دارند، با پیش بگذارند. آنچه در ادامه می‌خوانیم صحبت‌های قاسم احمدی لاشکی، نماینده مردم نوشهر و از چهره‌های نزدیک به رییس مجلس است که در گفت‌وگو با «عتماد» به بیان دیدگاه خود در مورد استیضاح وزرای دولت روحانی و البته شخص رییس‌جمهور پرداخته‌است.

■ **در هفته‌های اخیر همزمان با بالاگرفتن بحران در سازارز، سسکه و طلاس زرمه‌ماهی در مورد استیضاح برخی وزرا و همچنین ترمیم تیم اقتصادی دولت به گوش می‌رسد. به نظر شما مشکل کجاست؟**
مقایسه دولت فعلی با دولت نهم و دهم می‌تواند برخی مشکلات را نمایان کند. شخصامیان دولت احمدی‌نژاد و دولت روحانی تعارضی جدی می‌بینم. در شرایطی که در دولت احمدی‌نژاد شاهد تزلزل مدیریت و عدم ثبات بودیم و بعضا وزیری که برای اموریت کاری به سنگال رفته بود، با یک تماس تلفنی بر کنار می‌شد و به او می‌گفتند دیگر وزیر نیستی. امروز شاهد روندی کاملا متفاوت هستیم. هر چند این تندروی و بی‌ثباتی در مدیریت نحوه عزل و نصب وزرا و اعضای کابینه، یکی از مشکلات بزرگ ما در دولت احمدی‌نژاد بود اما امروز شاهد عکس این رویه در دولت روحانی هستیم و شاهدیم ثبات بیش از حد مدیریت‌ها در دولت فعلی به

**رییس فراکسیون امید در نشست خبری:**

## اقدام اخیر صدا و سیمانهایت بی‌تدبیری بود

و هیچگاه احساس رضایت نمی‌کنند، مخاطب، طلبکار است و اعتماد کامل به رسانه داخلی ندارد. محور دوم شامل اصحاب رسانه می‌شود که احساس استقلال نمی‌کنند. دست خبرنگار می‌لرزذ وقتی می‌خواهد مطالبی باشد بعد از تحلیلی بنویسد. مدام جوانب امر را می‌سنجد که مبادا به گوشه قیای کسی بر خورد. حال اینکه باید بخش‌های حاکمیت و دولت از رسانه‌ها حمایت کنند که بعضا حمایت لازم نمی‌شود. به گفته وی، حمایت داخلی از رسانه صورت نمی‌گیرد و اگر هم حمایت باشد بعضا جانبدارانه است، اینکه چقدر رسانه اخبار آنها را پوشش می‌دهد و چه جایگاهی برای آنها قائل می‌شود. رییس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با اشاره به عملکرد صداوسیما، گفت: وقتی به رسانه‌ملی می‌رسیم شاید این مساله تشدیدشود، گاهی رسانه ملی در جایگاهی که باید پیام‌رسان به همه آحاد ملت و در برگیرنده مشکلات باشد، نیست. در بهترین ساعات و برنامه‌ها که باید مسائل جدی را پوشش دهد به مسائل ریز و غیر ضروری می‌پردازد و انگار تنها به دنبال

## پیشین اتحادیه سراسری کانون‌های وکلای دادگستری ایران صورت مساله را به شکل دیگری تعریف کرد و به اعتماد آنلاین گفت زنان محترمی حرکات موزون خود را ضبط کرده‌سپس آن را در مرئی و منظر دوستان و آشنایان خود در اینستاگرام قرار داده‌اند. آنگونه که شنیده‌ام تبع این ابزار اطلاع‌رسانی چنان است که محرمانه باشد نباید در اختیار صداوسیماقرار می‌گرفت. به گفته کاتب در نشست هفته بعد شورای نظارت با دعوت از مدیران صداوسیما به ویژه مدیر شبکه یک و سایر شبکه‌ها که احتمالا این مستند توسط آنها پخش شده است در مورد این اقدام غیر حرفه‌ای توضیح خواهیم خواست وبامتخلفان برخورد می‌کنیم.

او همچنین بابعدداستن این ادعا که مستند «بی‌راهه» به در خواست قوه قضاییه پخش شده یاد او شد که در نشست شورای نظارت محسنی‌آز‌اه و محمود جواد لاریجانی نیز حضور دارند که این نکته از آنها پرسیده خواهدشد. چندی بعد از توضیحات کاتب درخواست پخش اعتراف از سوی قوه قضاییه رد شد. این منبع مطلع در قوه قضاییه به عصر خبر گفت: پخش اعترافات دختر اینستاگرامی در تلویزون از تباطی باقوه قضاییه نداشته می‌شود که فرد یا افراد از مرتکب جنم در جرم آنها از موارد استثنا مندرج در قانون باشد که مطمئنا این موارد از استثنا نیست. علاوه بر توضیحات کشاورز این نکته نیز حایز اهمیت است که دختر بازداشت شده در بخشی از مصاحبه توضیح می‌دهد که صبح دستگیر شده و خانواده‌اش در جریان این موضوع قرار گرفته‌اند و این ادعانشان می‌دهد تهیه فیلم اعترافات به فاصله یک صبح تا عصر انجام شده که خود نشان‌دهنده این است که برای

پنجشنبه ۲۱ تیر ۱۳۹۷، ۲۸ شوال ۱۴۳۹، ۱۲ جولای ۲۰۱۸، سال شانزدهم، شماره ۴۱۳۲

siasat@etemadnewspaper.ir

**نقل قول**

## استیضاح روحانی را جبهه پایداری مطرح کرد، نه اصلاح طلبان

نشویم. رییس شورای سیاستگذاری اصلاح طلبان در ادامه در پاسخ به پرسشی درباره ورود محافظه کاران به جرگه اصلاح طلبان، گفت: این موضوع را روزنامه سازندگی مطرح می‌کند و جای دیگر خبری نیست. وی با اشاره به نامه ۱۰۰ جوان اصلاح طلب درباره ضرورت اعمال اصلاحاتی در جریان اصلاح طلب، گفت: ما از این نامه استقبال می‌کنیم برای ما وحدت اصل است و هر کس در این مقطع به وحدت آسیب بزند به رفتار و حرکت ما کمک نمی‌کند. عارف درباره طرح میباحثی مبنی بر تعیین گزینه‌ای برای جایگزینی او در شورای عالی سیاستگذاری اصلاح طلبان، گفت: سازوکار شورای عالی به گونه‌ای است که آن را می‌توان دموکراتیک‌ترین شورا نامید. این شورا دارای ۲۸ عضو حقوقی و ۱۵ عضو حقیقی است که در نهایت آنها برای تعیین رییس رای گیری می‌کنند. نمی‌توان به اصلاح طلبان گزینه‌ای را تحمیل کرد و از بیرون به آنها گفت که چه فردی رییس ششورا شود، خود آنها تعیین کننده هستند.

## آیا دادستان به عنوان مدعی العموم به ماجرای اعترافات تلویزیونی ورود خواهد کرد؟ «بی راهه» صدا و سیما در محکمه

متهم هنوز نادگاهی تشکیل نشده و جرمی به اثبات نرسیده است. در واقع مراحل قانونی در مورد این متهم به اتمام نرسیده و فیلمی از اعترافات او پخش شده است. سوال بعدی که در چنین شرایط شاید مغفول مانده این است که آیا حقوق قانونی متهم تذکر داده شده و از آن برخوردار شده است یا خیر؟ حقوقی که به گفته کشاورز شامل تفهیم اتهام از طریق ضابطان، حق داشتن وکیل و مشاوره به مدت یک ساعت، درخواست معاینه از سر تا پا و تماس با خانواده است.

**مر دو به روی مانده هژبری کیست؟**

موضوع دیگری که حقوقدانان بهه آن پرداختند فردی است که در یک برنامه تلویزیونی به اعتراف گیری از هژبری اقدام کرده است. نعمت احمدی در این مورد به ایسنا گفت که بر اساس قانون اگر این فرد جز ضابطین دادگستری باشد برابر ماده ۹۶ نمی‌تواند از اعتراف گرفتن تصویر بگیرد و این موضوع را رسانه‌های کند، در این صورت ضابط دادگستری به دلیل عنوان انهایی قابل تعقیب است.

به گفته احمدی اگر فردی که رو به روی هژبری نشست و از او سواله می‌پرسد عضو صداوسیما باشد که اصلا وظیفه این کار را نداشته و خارج از وظیفه‌اش به عنوان کارمند صداوسیما عمل کرده است و اساسا کارمند صداوسیما ضابط دادگستری محسوب نمی‌شود. اما همچنان یک سوال حقوقی باقی است و آن اینکه چه کسی حق دارد به دلیل این رفتار غیر حرفه‌ای از صداوسیما شکایت کند؟ آیا دادستان به عنوان مدعی العموم به این ماجرا ورود خواهد کرد؟

## قاسم احمدی لاشکی، عضو شورای مرکزی فراکسیون مستقلین ولای در گفت‌وگو با «اعتماد»:

## مشکل احمدی‌نژاد تزلزل و گرفتاری روحانی ثبات بیش از حد است



افزایش لجام گسیخته نقدینگی شده یا چون ثبات بازار سکه و ارز را از بین برده و هر روز شاهد بالا و پایین رفتن قیمت سکه و ارز هستیم، این پافشاری صورت می‌گیرد؟ متاسفانه عملکرد رییس کل بانک مرکزی عملا منجر به برهم ریختن اوضاع بازار پولی و بانکی ما شده و این مشکلات به حوزه‌های دیگر هم تسری یافته‌است.

■ **آیا فضای حاکم بر مجلس آماده استیضاح وزرای دولت است؟ با توجه به مسائلی که در جریان ۱۳ استیضاح اسفندماه ۹۶ شاهد بودیم، آیا فکر می‌کنید این بار هم وزرا به‌راحتی از سد استیضاح مجلس می‌گذرند؟**

در یکی از آخرین روزهای کاری مجلس، سوال یکی از نمایندگان از وزیر جهاد کشاورزی در دستور کار سخن قرار گرفت. فکر می‌کنم اگر سوال از آقای حجتی مثلا حدود یک ماه قبل به سخن می‌آمد، وزیر جهاد کشاورزی کارت زرد نمی‌گرفت و مجلس با سوالی که مطرح شد، همراهی نمی‌کرد و شک ندارم که مجلس به‌وزیر جهاد کشاورزی کارت‌زرد نمی‌داد.

■ **منظور تان سوال آقای کریمی قدوسی است. در مجلس دهم سابقه نداشته نمایندگان با سوالات کریمی قدوسی باوزرای دولت همراهی کنند.**
نمی‌خواهم به این مسالئل ورود کنم اما طبیعتا همین طور است. به هر حال منظور این است که این اتفاق نشان دهنده آن است که فضای سخن و مجلس برای استیضاح وزرای دولت کاملا آماده است و بعید است که اگر پای وزیری برای استیضاح به سخن

الیاس حضرتی، عضو هیات رییسه فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی: اصلاح طلبان به‌هیچ عنوان به‌دنبال استیضاح رییس‌جمهور نیستند؛ آنان همیشه در تمامی مراحل پشتیبان ایشان بودند، از روزی که (آقای روحانی) نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری شد تا روزی که عنوان منتخب مردم را به دست آورد، مورد حمایت کل این جریان بوده است.

در این شرایط سخت باید از رییس‌جمهور حمایت کنیم. البته این حمایت به معنی آن نیست که ما ضعف‌ها و بعضا عملکرد ضعیف را نمی‌بینیم، به هر حال انتقاداتی وجود دارد اما این انتقادات موجب نمی‌شود از موضع خود عقب‌نشینی کنیم.

در مجلس ن اصلاح طلبان و نه اصولگرایان دنبال استیضاح رییس‌جمهور نیستند. یک تعداد تندرر که عضو جبهه پایداری بودند، استیضاح رییس‌جمهور را مطرح کردند و به دنبال این داستان بودند که آنها هم دیگر پیگیر نبیستند. نمی‌توانم بگویم چه کسانی باید حذفا یا اضافه شوند اما آن چیزی که مشخص است، باید تیم اقتصادی دولت تغییر رویه دهد. به هر حال این نقطه اصلی تصمیم گیری و برنامه‌ریزی در دولت است؛ قطعاً باید نسبت به ۴ و ۵ سال گذشته تغییر رویه دهد. تیم جدید باید پویاتر و شادابتر از گذشته باشد. ایلنا

## زمزمه فیلتر اینستاگرام برای انحراف اذهان از شفاف‌سازی ارزی است

محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات: همانطور که قبلا گفتم، این زمزمه‌ها (فیلترینگ اینستاگرام) مطلب جدیدی نیست و موضوع بستن شبکه‌های اجتماعی از سال ۹۲ شکل گرفت.

به نظر من زمزمه‌های اخیر یک بحث انحرافی برای انحراف افکار عمومی از موضوع شفاف‌سازی بود و اتساق فکریایی پشت آن قرار دارد. پیش کشیدن موضوع دختر خانمی که در اینستاگرام فعال بود و فیلتر این شبکه اجتماعی، حاصل تصمیم اتاق فکریایی بود که منافع‌اش از موضوع شفاف‌سازی ارزی به خطر افتاده است. البته نه اینکه بگویم صداوسیما و مسوول محترمی که در این موارد مصاحبه کرده است، اتاق فکر هستند. وقتی فضای کشور روی مطالبه شفاف‌گرایی قرار گرفته تا تکلیف از زراحی که گرفته شده مشخص شود، بیکاره خانمی تبدیل به سوژه خبری بزرگی می‌شود که کل دنیا شروع به صحبت کردن درباره او می‌کنند که به نظر من طبیعی نیست. صدای جمهوری اسلامی ایران

## حضور نتانیاهو در روسیه تاثیری در ماموریت استراتژیک ایران ندارد

علی‌اکبر ولایتی، مشاور مقام معظم رهبری در امور بین‌الملل در بدو ورود به مسکو، رابطه ایران و جمهوری فدراتیو روسیه رابطه‌ای استراتژیک است و طی

سال‌های اخیر مجموعه روابط دوجانبه و منطقه‌ای رو به افزایش و ارتقا بوده و همکاری‌هایی که در منطقه بین مجموعه جبهه مقاومت به محوریت ایران و روسیه در تقابل با تروریسم و بانیان آن صورت گرفت در سوریه و سایر کشورهای منطقه یک الگوی مثال‌زدنی از همکاری‌های مثبت بین ایران و روسیه است که فقط یک رابطه استراتژیک و بلندمدت می‌تواند چنین همکاری‌هایی را توجیه کند.

از سوی دیگر در حوزه بین‌المللی هم کمک‌هایی که روسیه به جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل کرد و همکاری‌هایی که دو طرف در برام داشته‌اند، از مصادیق دیگر همکاری‌های راهبردی بین دو کشور است.

مضارب اینگونه روابط دو جانبه در حوزه سیاسی، اقتصادی، امنیتی، دفاعی و هسته‌های حمایت از یک برنامه دراز مدت بین دو کشور می‌کند و شرایط کنونی که شرایط بسیار حساسی است که دنیا تحت تاثیر هژمونی یک فرد عاصی به عنوان رییس‌جمهور امریکا نسبت به قوانین بین‌المللی است ضرورت این همکاری‌ها بیشتر و بیشتر می‌شود.

باید بگویم-وجه اینکه بنده افتخار این را دارم، حامل پیام رهبری و رییس‌جمهور باشییم همین وضعیت ویژه و حساس کنونی جهان است و اگر ان‌شاءالله گفت‌وگوهای بنده با ولادیمیر پوتین، رییس‌جمهور روسیه و سایر مقامات این کشور آن طور که انتظار می‌رود پیش رود باید گفت این سفر یک نقطه عطفی در روابط استراتژیک دو کشور است.

نتانیاهو که در حوزه آدم دوره‌گردی است که هر روز در یک نقطه از جهان سفر کرده و اظهاراتی بی‌منا و بی‌منطقی می‌کند و هم کم به جایی رسیده که کسی به حرف‌های او اهمیتی نمی‌دهد؛ لذا حضور با عدم حضور او در روسیه هیچ تاثیری در ماموریت استراتژیک ما در مسکو ندارد. ایزنا